BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày         tháng   01  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đưa 18 trạm định vị sét được đầu tư Dự án “Nâng cấp khả năng

đo mưa, dự báo bão và giông sét của Trung tâm Khí tượng Thủy văn

quốc gia” vào hoạt động chính thức

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài
nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 12 tháng 01 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch mạng lưới quan trắc tài nguyên và
môi trường quốc gia giai đoạn 2016 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 03/2006/QĐ-BTNMT ngày 17 tháng 3 năm 2006 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy chế thành lập, di chuyển,
nâng cấp, hạ cấp, giải thể trạm khí tượng thủy văn;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Khí tượng Thủy văn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đưa 18 trạm định vị sét được đầu tư từ Dự án “Nâng cấp khả năng
đo mưa, dự báo bão và giông sét của Trung tâm Khí tượng Thủy văn quốc gia”
thuộc các trạm khí tượng thuộc các Đài Khí tượng Thủy văn khu vực: Tây Bắc, Việt
Bắc, Đông Bắc, đồng bằng Bắc Bộ, Bắc Trung Bộ, Trung Trung Bộ, Nam Trung
Bộ, Tây Nguyên và Nam Bộ vào hoạt động chính thức kể từ ngày 01 tháng 01 năm
2021 (Chi tiết danh sách trạm tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Tổng cục Khí tượng Thuỷ văn tổ chức việc đưa trạm vào hoạt
động chính thức và chỉ đạo các Đài Khí tượng Thủy văn khu vực phối hợp với các
đơn vị liên quan: Hạch toán tăng tài sản, theo dõi, quản lý, sử dụng, tính hao mòn tài
sản theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài
chính; Tổng cục trưởng Tổng cục Khí tượng Thuỷ văn và Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

     Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

 - Các Đài KTTV khu vực;

 - Lưu: VT, TCKTTV. L.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Lê Công Thành

Phụ lục

DANH SÁCH 18 TRẠM ĐỊNH VỊ SÉT

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-BTNMT ngày        tháng       năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

STT
Đài Khí tượng Thủy văn khu

vực/Tên trạm
Địa điểm

I
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Tây Bắc

1 Trạm định vị sét Sơn La
phường Chiềng Lề, thành phố Sơn

La, tỉnh Sơn La

II
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Việt Bắc

2 Trạm định vị sét Lào Cai
phường Cốc Lếu, thành phố Lao

Cai, tỉnh Lào Cai

3 Trạm định vị sét Việt Trì
phường Tân Dân, thành phố Việt

Trì, tỉnh Phú Thọ

III
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Đông  Bắc

4 Trạm định vị sét Cao Bằng
phường Sông Hiến, thành phố Cao

Bằng, tỉnh Cao Bằng

5 Trạm định vị sét Phù Liễn
Phù Liễn, quận Kiến An, thành

phố Hải Phòng

IV
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

đồng bằng Bắc Bộ

6 Trạm định vị sét Hà Đông
Ba La, quận Hà Đông, thành phố

Hà Nội

V
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Bắc Trung Bộ

7 Trạm định vị sét Thanh Hóa
xã Quảng Thịnh, huyện Quảng

Xương, tỉnh Thanh Hóa

8 Trạm định vị sét Vinh
phường Cửa Nam, thành phố

Vinh, tỉnh Nghệ An

9 Trạm định vị sét Tương Dương
thị trấn Tương Dương, huyện

Tương Dương, tỉnh Nghệ An

VI
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Trung Trung Bộ

10 Trạm định vị sét Đồng Hới phường Bắc Lý, thành phố Đồng

Hới, tỉnh Quảng Bình

11 Trạm định vị sét Đà Nẵng
phường Hòa Thuận Tây, quận Hải

Châu, thành phố Đà Nẵng

VII
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Nam Trung Bộ

12 Trạm định vị sét Quy Nhơn
phường Trần Phú, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định

13 Trạm định vị sét Nha Trang
phường Vĩnh Nguyên, thành phố

Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

14 Trạm định vị sét Phan Thiết
phường Phú Trinh, thành phố

Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận

VIII
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Tây Nguyên

15 Trạm định vị sét Pleiku
phường Trà Bá, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai

IX
Đài Khí tượng Thủy văn khu vực

Nam Bộ

16 Trạm định vị sét Nhà Bè
xã Long Thới, huyện Nhà Bè,

thành phố Hồ Chí Minh

17 Trạm định vị sét Châu Đốc
phường B, thành phố Châu Đốc,

tỉnh An Giang

18 Trạm định vị sét Cà Mau
phường VIII, thành phố  Cà Mau,

tỉnh Cà Mau

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-04T17:15:24+0700
	Việt Nam
	Trần Hồng Thái<ththai@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-06T09:40:13+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hương Thảo<tththao@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-07T15:09:06+0700
	Việt Nam
	Thứ trưởng Lê Công Thành<lcthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-07T15:31:30+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-07T15:31:42+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-07T15:31:47+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-01-08T08:31:15+0700
	Việt Nam
	Tổng Cục Khí tượng Thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!